

## Hästhållningspolicy för ökad hästvelfärd, trygghet och säkerhet

**Bakgrund:** Hästhållningspolicyen är fastställd av Sveriges Ridgymnasium och ger regler för hur utbildning och arbete ska utföras i skolans stall och gäller samtliga hästar som står uppstallade i skolans regi. Policyen syftar till att sätta elever och personal säkerhet och trygghet samt hästens välbefinnande i centrum. Strävan är att all hästskötsel ska ske på ett lärande sätt som är säkert för både häst och människa.

Kunskap och gott omdöme kring hästen innebär att var och en förstår och delvis kan förutse hästens reaktioner, visar ordningssinne, arbetar rationellt, effektivt, ekonomiskt och ergonomiskt riktigt, har för varje uppgift en lämplig klädsel samt även visar en god servicemedvetenhet.

Policydokumentet är regler för det dagliga arbetet med hästar. Elever, personal och övriga besökare i stallmiljön ska utgå från dokumentet. Anvisningar av stallchefer och yrkeslärare ska följas och hästhållning och hanteringen ska utföras på yrkesmässigt, professionellt sätt. Skolans Policy för hästhållning gäller för alla – alltid. Säkerställ att du före allt användande av anläggningen har läst och förstått samt kan följa innehållet i denna.

**Syfte:** Tydliggöra förhållnings- och arbetssätt för att lösa uppgifter så att elev och personals säkerhet samt hästens välbefinnande sätts i centrum. Policyen ingår i alla yrkeskurser.

**Mål:** Nå upp till högsta möjliga säkerhet och kvalitet i undervisning och arbete med hästar och stall.

Policyen gäller all personal, alla elever och besökande gäster. Den gäller för samtliga hästar uppstallade vid Sveriges Ridgymnasium! Alla ska följa gällande lagar såsom Djurskyddslagen med flera.

**Trygghet och bemötande:** SRG:s stallar ska vara i väl i ordning- det innebär att anläggningen alltid är en god arbetsmiljö samt i sådant ordnings-och säkerhetsmässigt skick att oanmält besök närsomhelst kan ske. Vi hälsar på varandra och möter varandra alltid med respekt.

**Drogrfritt område:** Hela skolområdet inklusive stall och ytterområden är ett drogrfritt område. Droger är substanser som är sinnesförändrande och/eller beroendeframkallande: nikotin, tobak, alkohol, narkotika, lättflyktiga

lösningsmedel och gas, dopningspreparat. Icke medicinsk användning av läkemedel eller andra preparat som påverkar centrala nervsystemet är droger.

**Hundar:** Hålls kopplade på hela anläggningen och ges inte tillträde till skollokaler.

## **Policyns Innehåll**

### **Säkerhetsrutiner**

### **Skötselrutiner**

Klädsel, skyddsutrustning mm	Stallet
Leda häst	Hästen
Ridning	Lastning

### **Klädsel och attribut vid stallpraktik:**

- Hjälmm: Används vid allt handhavande av häst utanför stallbyggnaden samt vid riskfyllda moment som exempelvis klippning.
- Tröja och ridbyxor eller lämpliga långbyxor i anpassad passform godkänd av stallpersonal, ej mjukisbyxor eller linne.
- Godkända byxor: Ridbyxor, arbetsbyxor, raka jeans utan hål eller trasigheter, träningstights med passform såsom ridtights.
- Godkända skor: stallsko, företrädesvis med stålhätta. Stallskor ska alltid vara godkänd av stallchef och/ eller yrkeslärare.
- Hörlurar eller öronsnäcka: Används inte i stallet, ridning eller vid hantering av häst.
- Smycken: Vi avråder från användande av piercing eller större smycken i samband med hästhantering och ridning för att dessa kan utgöra en säkerhetsrisk.
- Naglar: Vi avråder från långa naglar då dessa utgör en säkerhetsrisk. Naglar får ej påverka daglig hanteringen av hästar samt ridning / körning.
- Långt hår: Ska vara uppsatt vid ridning och hästskötsel.

### **Mobiltelefon**

- Elev använder inte mobiltelefon till häst, vid hanterande av häst eller under all stallpraktik. Undantag vid nödsituation.
- Mobiltelefon medtages av säkerhetsskäl vid uteritt.

- Lärare hanterar mobiltelefon med omdöme och använder den vid nödvändig kommunikation samt i säkerhetssyfte.
- Filmning med mobiltelefon / kamera får endast ske efter ett godkännande av ansvarig lärare/ personal/ rektor. Gäller både på och utanför lektionstid.

### **Häst i box**

Hästen binds upp vid all hantering. När hästen fångas eller släpps står skötaren mellan hästen och boxdörren.

Bind aldrig upp någon häst med kedjan över hästens nos.

Uppbindning sker vid anvisad plats i box eller framtill i boxen med grimskافت. Boxbyte får inte ske utan stallchefs medgivande.

### **Strö och hygien:**

I alla boxar ska vara ströbädd tillräcklig och i enlighet med djurskyddslagstiftningen. Box, vattenkopp och områden kring hästens box etc. ska hållas rena.

Regler för smittskytt ska följas, veterinärer och stallchefs anvisningar ska alltid följas.

### **På/avtag av täcke**

Hästen ska vara uppbunden.

Täcke på: knäpp bogspännena först, sedan bukjordarna och sist bensnörena. Täcke av: lossa bensnörena först, sedan bukjordarna och sist bogspännena.

Hästens täcke ska vara av god passform och ej orsaka hästen obehag eller utgöra en säkerhetsrisk. Alla hästar på skolan som bär täcke bör vara utrustade med svansrem för att förhindra onödiga olyckor.

### **Leda häst**

Hjälm ska alltid bäras vid in och uttag till och från hage samt när hästar leds på skolområdet. Led med minst 2 hästlängder till nästa häst.

Handskar bör bäras. I stall ska hästen ledas i grimma och grimskافت. Annars så används grimma med kedjegrimskaft, klätt kedjegrimskaft, ledträns eller godkänd grimma typ duallygrimma, när hästen leds. Kedjan placeras i första hand över hästens nosrygg, i undantagsfall under hästens käke med godkännande av stallchef/yrkeslärare.

Till och från hagen leds hästar en och en, föraren placerar sig bredvid hästens bog. Personal får då det bedöms lämpligt leda två hästar samtidigt.

Stäng grinden och vänd hästen mot dig innan du släpper hästen.

Om det går flera hästar i samma hage invänta varandra, stäng grinden, vänd hästen mot dig och släpp hästarna samtidigt.

Lämna aldrig en ensam häst kvar i hagen eller hagamrådet.

### **Hagar**

Hästar leds en och en. Personal kan vid behov leda två hästar samtidigt.

Säkerhetsavstånd ska hållas.

Hagplats anvisas av stallchef eller ansvarig yrkeslärare. Mockning av hagarna sker regelbundet och enligt anvisning.

Vid vinterväglag ska hästen vara broddad efter ansvarig personals anvisning.

Vid skador på stängsel ska elever tillsammans med personal åtgärda skadorna och/ eller meddela ansvarig stallchef/ vaktmästare.

### **Foder**

Hästarna utfodras enligt anvisning av stallchef/ ansvarig yrkeslärare.

### **Ridning i ridhus/utebanor/uteritt**

- Följ alltid gällande ridhusregler, de gäller alltid.
- Hjälpm, handskar, ridbyxor, ridstövlar alt. ridskor och shortchaps ska bäras samt uppsatt hår vid all ridning. Vi rekommenderar inte luvtröja. Uppsutten ryttare får inte tugga tuggummi eller liknande på grund av risken för bland annat kvävning. Hörlurar eller öronsnäcka bärs inte vid ridning.
- Hästar ska ha normalanpassad utrustning. Hjälpstyglar av olika slag, med undantag av martingal med löpande ringar, ska undvikas om inte särskilt tillstånd ges av ridlärare. Teknikskydd kan användas efter samråd med ridlärare.
- Stigbyglar ska alltid vara uppdragna innan/efter ridning.
- Skyddsväst rekommenderas att användas av alla alltid. Skyddsväst ska användas vid hoppning av elever under 18 år och från 30 cm samt av alla vid terränghoppning. Linne får på grund av skaderisk, inte användas vid ridning.
- Reflexer används vid all ridning i mörker även runt på anläggningen.

- Rid aldrig om du är helt själv på anläggningen. Ridningen ska vara avslutad före kvällfodring alla dagar. I övrigt följs uppsatta regler för ridbana/manege.
- På- och avklädning av jacka och täcke:  
Någon håller din häst eller sitter du av vid på- och avklädning av jacka och täcke. Vid användande av ländtäcke ska svansrem alltid vara under svansen. Jacka och täcken placeras på anvisad plats.
- Ridlärare/ tränare som anlitas utanför skoltid ska vara diplomerad av Ridsportförbundet eller motsvarande och godkänd av SRG. Medhjälpare ska vara godkänd av SRG. Anmälan ska ske till stallchef eller till ansvarig yrkeslärare i god tid före ridtillfället.
- Uteridning sker två och två eller i grupp. Vid uteridning ska alltid personal meddelas.

### **Arbetsmiljö**

Grundläggande för en säker hästverksamhet är att hela anläggningen präglas av god arbetsmiljö, säkerhet och ordning. Anläggningen ska vara i besökskick, vilket innebär att oväntat besök alltid kan ske säkerhetsmässigt och tryggt. Vistelse i stallet får endast ske i enlighet med gällande tider och regler.

All ankomst och avfärd av häst samt medicinering ska alltid rapporteras till stallchef.

### **Utrustning och skötsel**

Hästar ska alltid skötas och utrustas enligt anvisning av stallchef/ yrkeslärare.

### **Longering och tömkörning**

Vid longering ska hjälm, pisk, handskar samt stallskor användas. Inspänningar och linor tas på/av i mitten av ridbana. Godkänt huvudlag såsom träns eller kapson ska användas (aldrig grimma).

### **Lastning och transporter**

Grimma med kedjegrimskaft eller ledträns med grimskaft eller longerlina, används när hästen leds och lastas. Hjälmar, handskar och stallskor, företrädesvis med stålhätta ska alltid användas av samtliga medhjälpare. All i och urlastning av häst sker på anvisad plats.

**Besöka anläggningen**

Tänk på att informera anhöriga gällande skolans policy.

Polycyn gäller även besökare eller bekanta som tar hand/ sköter om din häst.

**APL Policy**

Bilaga för APL vistelse finns för elev och handledare.

# **Sveriges Ridgymnasium 2023**